АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________       № ______

Об утверждении Документа планирования

регулярных перевозок по муниципальным

автобусным маршрутам регулярных

перевозок на территории Гатчинского

муниципального округа

В соответствии с ч.4 ст.2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Гатчинского муниципального района от 08.04.2016 № 1265 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения документа планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского

муниципального района и муниципального образования «Город Гатчина», Уставом

муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской

области, администрация Гатчинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Документ планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского

муниципального округа в составе приложений 1.1, 1.2, 1.3.

2. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от

19.04.2016 № 1393 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского

муниципального района и муниципального образования «Город Гатчина» признать

утратившим силу.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-

коммунальному и дорожному хозяйству Супренка А.А.

Исполняющий обязанности главы

администрации Гатчинского

муниципального округа, заместитель

главы администрациипо жилищно-

коммунальному и дорожному хозяйству                                                    А.А. Супренок

Кузнецова Анна Андреевна

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 1 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

Приложение 1.1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от _______№_____

1. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории Гатчинского муниципального округа, перевозка пассажиров и

багажа по которым осуществляется по регулируемым тарифам:

№

п.п.

Номер

маршрута
Наименование маршрута регулярных перевозок

Пригородные маршруты:

1 2 п.Сиверский - д. Белогорка

2 10 г.Гатчина, Варшавский вокзал - Кладбище Пижма

3 107
г.Гатчина, микрорайон Аэродром, ТРК «Пилот» - д.

Большое Верево

4 123 п.Вырица- д. Мины

5 151 п.Сиверский - г. Гатчина

6 500 п.Сиверский- д. Батово

7 502 п.Сиверский - д. Ляды

8 503 п.Сиверский - п. Вырица

9 504А п. Вырица - д. Каушта

10 505 п.Сиверский - п. Дружная Горка

11 506 п.Сиверский - д. Белогорка

12 506А п.Сиверский - д. Изора

13 507 п.Сиверский - д. Симанково

14 507А п.Сиверский - д. Большево

15 511 п.Сиверский - д. Новосиверская, Лесничество

16 512 п. Вырица - д. Нестерково

17 513 г. Гатчина, Варшавский вокзал - с. Никольское

18 514 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Большие Колпаны

19 516 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Прибытково

20 517 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Тайцы

21 518 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Терволово

22 522 г.Гатчина, Варшавский вокзал – д. Тойворово

23 523 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Луйсковицы

24 523А
г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Елизаветино,

Жилпоселок

25 525 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Новый Учхоз

26 527 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Кобралово

27 530 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Раболово

28 531 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Батово

29 534 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Вырица

30 534А г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Вырица

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 2 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

31 535 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Новый Свет

32 536 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Низковицы- д. Жабино

33 537 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Тайцы

34 538 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Сусанино

35 539 г.Гатчина, Варшавский вокзал - д. Шпаньково

36 540 г.Гатчина, Варшавский вокзал - п. Новый Учхоз

37 543
г. Гатчина, Варшавский вокзал - п. Новый Учхоз –

п. Елизаветино

Городские маршруты:

1 3
Ленинградское шоссе (магазин О`КЕЙ) – мкр.

Мариенбург, з-д Ленинец

2 4 г. Гатчина, ул. Рощинская (ул. Изотова) -д. Химози

3 7
Варшавский вокзал - мкр. Мариенбург, з-д

Электростандарт

4 8 НИЦ «Курчатовский институт» (ПИЯФ) - ул. Нестерова

5 21
Мкр. Речной – Варшавский вокзал- Пушкинское шоссе

(ТК)

6 22 Мкр. Аэродром -Варшавский вокзал

7 27 Варшавский вокзал - ул. Хохлова - ул. Рощинская

8 28 ул. Володарского – мкр. Мариенбург, з-д Ленинец

9 29
Варшавский вокзал- ул. Рощинская- НИЦ «Курчатовский

институт» (ПИЯФ)

10 20 Мкр. Мариенбург – мкр. Аэродром – мкр. Химози

2. Осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального округа,

перевозка пассажиров и багажа по которым осуществляется по регулируемым

тарифам обеспечивается посредством заключения администрацией Гатчинского

муниципального округа муниципальных контрактов в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг с учетом положений Федерального закона от

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

3. Расчеты начальной (максимальной) цены контрактов производятся в

соответствии с приказом Министерства транспорта РФ от 20.10.2021 № 351 «О

порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом».

Цена контракта формируется с учетом платы за проезд пассажиров и

провоз багажа.

4. Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 3 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

https://docs.cntd.ru/document/727092709#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/727092709#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/727092709#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/727092709#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/727092709#6540IN

регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в соответствии с

заключенными муниципальными контрактами остается в распоряжении

подрядчиков.

5. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на

территории Гатчинского муниципального округа.

Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории

Гатчинского муниципального округа, перевозка пассажиров и багажа по

которым осуществляется по регулируемым тарифам, планируемые к открытию

(отмене); планируемые изменения трасс маршрутов регулярных перевозок в

целях улучшения транспортного обслуживания населения:

2025 год -  организация транспортного сообщения мкр. Заячий Ремиз г.

Гатчины Гатчинского муниципального округа.

2025 год - организация транспортного сообщения (дополнительный

маршрут) мкр. Въезд и мкр. Речной г. Гатчины Гатчинского муниципального

округа.

2025-2026 год - организация транспортного сообщения д. Переярово

Гатчинского муниципального округа с г. Гатчиной Гатчинского муниципального

округа.

2025-2026 год - организация транспортного сообщения д. Малое Верево

Гатчинского муниципального округа с г. Гатчиной Гатчинского муниципального

округа.

2025-2026 год - организация транспортного сообщения д. Кезелево, д.

Лайдузи, д. Пеушалово, д. Кемпелево, д. Кастино Гатчинского муниципального

округа с г. Гатчиной Гатчинского муниципального округа.

2026-2027 год - организация транспортного сообщения д. Нижняя, д.

Гяргино, д. Старицы Гатчинского муниципального округа с г. Гатчиной

Гатчинского муниципального округа.

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 4 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

Приложение 1.2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от _______№_____

1. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории Гатчинского муниципального округа, перевозка пассажиров и

багажа по которым осуществляется по нерегулируемым тарифам:

№

п.п.

Номер

маршрута
Наименование маршрута регулярных перевозок

1 4Т п.Сиверский - д. Межно

2 120Т п.Сиверский - п. Дружная Горка

3 121Т п.Сиверский-д. Батово

4 519 ж/д ст. Пудость-пос. Пудость

2. Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

Гатчинского муниципального округа подтверждается свидетельством об

осуществлении перевозок по соответствующему маршруту регулярных

перевозок и картами соответствующего маршрута регулярных перевозок.

3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории

Гатчинского муниципального округа, в отношении которых предусмотрено

изменение вида регулярных перевозок:

2025 год – не предусмотрено.

2026 год – не предусмотрено.

2027 год – не предусмотрено.

4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории

Гатчинского муниципального округа, перевозка пассажиров и багажа по

которым осуществляется по нерегулируемым тарифам, подлежащие отмене:

2025 год – не предусмотрено.

2026 год – не предусмотрено.

2027 год – не предусмотрено.

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 5 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

Приложение 1.3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от _______№_____

График проведения закупочных процедур на право заключения

муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам по муниципальным автобусным маршрутам на

территории Гатчинского муниципального округа

№

п.п.

Номер

маршрута

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Срок, по окончании которого

должен быть заключен

муниципальный контракт на

выполнение работ, связанных с

осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам по

муниципальным автобусным

маршрутам

Пригородные маршруты:

1 2 п.Сиверский - д. Белогорка 31.12.2030

2 10
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

Кладбище Пижма
31.12.2030

3 107

г.Гатчина, микрорайон

Аэродром, ТРК «Пилот» - д.

Большое Верево

31.12.2030

4 123 п.Вырица- д. Мины 31.12.2030

5 151 п.Сиверский - г. Гатчина 31.12.2030

6 500 п.Сиверский- д. Батово 31.12.2030

7 502 п.Сиверский - д. Ляды 31.12.2030

8 503 п.Сиверский - п. Вырица 31.12.2030

9 504А п. Вырица - д. Каушта 31.12.2030

10 505 п.Сиверский - п. Дружная Горка 31.12.2030

11 506 п.Сиверский - д. Белогорка 31.12.2030

12 506А п.Сиверский - д. Изора 31.12.2030

13 507 п.Сиверский - д. Симанково 31.12.2030

14 507А п.Сиверский - д. Большево 31.12.2030

15 511
п.Сиверский - д. Новосиверская,

Лесничество
31.12.2030

16 512 п. Вырица - д. Нестерково 31.12.2030

17 513
г. Гатчина, Варшавский вокзал -

с. Никольское
31.12.2030

18 514
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Большие Колпаны
31.12.2030

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 6 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

19 516
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Прибытково
31.12.2030

20 517
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Тайцы
31.12.2030

21 518
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Терволово
31.12.2030

22 522
г.Гатчина, Варшавский вокзал –

д. Тойворово
31.12.2030

23 523
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Луйсковицы
31.12.2030

24 523А
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Елизаветино, Жилпоселок
31.12.2030

25 525
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Новый Учхоз
31.12.2030

26 527
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Кобралово
30.11.2031

27 530
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Раболово
31.12.2030

28 531
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Батово
31.12.2030

29 534
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Вырица
31.12.2030

30 534А
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Вырица
31.12.2030

31 535
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Новый Свет
31.12.2030

32 536
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Низковицы- д. Жабино
31.12.2030

33 537
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Тайцы
31.12.2030

34 538
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Сусанино
31.12.2030

35 539
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

д. Шпаньково
31.12.2030

36 540
г.Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Новый Учхоз
31.12.2030

37 543
г. Гатчина, Варшавский вокзал -

п. Новый Учхоз –п. Елизаветино
31.12.2030

Городские маршруты:

1 3

Ленинградское шоссе (магазин

О`КЕЙ) – мкр. Мариенбург, з-д

Ленинец

01.09.2025

2 4
г. Гатчина, ул. Рощинская (ул.

Изотова) -д. Химози
01.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 7 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

3 7

Варшавский вокзал - мкр.

Мариенбург, з-д

Электростандарт

01.09.2025

4 8
НИЦ «Курчатовский институт»

(ПИЯФ) - ул. Нестерова
01.09.2025

5 21
Мкр. Речной – Варшавский

вокзал- Пушкинское шоссе (ТК)
01.09.2025

6 22
Мкр. Аэродром -Варшавский

вокзал
01.09.2025

7 27
Варшавский вокзал - ул.

Хохлова - ул. Рощинская
01.09.2025

8 28
ул. Володарского – мкр.

Мариенбург, з-д Ленинец
01.09.2025

9 29

Варшавский вокзал- ул.

Рощинская- НИЦ

«Курчатовский институт»

(ПИЯФ)

01.09.2025

10 20
Мкр. Мариенбург – мкр.

Аэродром – мкр. Химози
01.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 3398 от 23.04.2025. Исполнитель: Кузнецова Анна Андреевна
Страница 8 из 8. Страница создана: 23.04.2025 12:26

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8